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Primärvårdsförvaltningens kansli          2018-04-06 Ärendenummer 2018/00554 

Agnes Lindeberg  Dokumentnummer  2018/00554-1 

     

Till Nämnden för primärvård och folktandvård 

   

 

 

Dispensansökan om att stänga kvällsöppna 

mottagningar i Sölvesborg och Olofström under juni 

till augusti 2018 

 

Förslag till beslut 

 

1. att bifalla förvaltningschefens för primärvården framställan om dispens för kvällsöppna 
mottagningar under perioden från och med 1 juni till och med den 31 augusti 2018 

 

2. att från den 1 september 2018 åter införa kvällsöppen vårdcentral vid vårdcentralerna i 
Sölvesborg och Olofström 

 

Sammanfattning 
Efter beslut i Nämnden för primärvård och folktandvård erbjuder Sölvesborgs och Olofströms 

vårdcentraler kvällsöppna mottagningar en kväll per vecka, en möjlighet att tillgodose 

befolkningens behov av tillgänglighet. Erbjudandet att besöka vårdcentralen kvällstid har mottagits 

positivt av invånarna. Kvällsmottagningarna innebär att personalresurser omfördelas för att täcka 

ytterligare tid för öppethållande av vårdcentralen.  

Inför sommaren reduceras bemanningen på vårdcentralerna betydligt. För en hållbar planering och 

genomförande av semesterperioden samt för att minimera risker i patientsäkerhet, bibehålla en god 

arbetsmiljö och god tillgänglighet till vårdcentralerna, bedöms att vårdcentralerna under dagtid ska 

bemannas optimalt genom att kvällsmottagning inte erbjuds under sommarmånaderna. 
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Bakgrund 

Den 11 oktober 2017 beslutade Nämnden för primärvård och folktandvård att Sölvesborgs och 

Olofströms vårdcentraler skulle införa kvällsöppna mottagningar en kväll per vecka. Utökade 

öppettider är en möjlighet att tillgodose befolkningens behov av tillgänglighet.  

Sedan den 1 november finns möjlighet att boka tid på kvällsmottagning på Sölvesborgs och 

Olofströms vårdcentraler. Det innebär att invånarna kan erbjudas bokad tid efter klockan 17.00 en 

dag per vecka. Erbjudandet om att besöka vårdcentralen på kvällstid har mottagits positivt av 

invånarna. För att bemanna kvällstid har arbetstiderna förändrats så att personalen arbetar sent 

vissa dagar och har kortare arbetspass andra dagar. En konsekvens av förlängt öppethållande är att 

personalens arbetstider sprids ut över fler timmar, vilket medför att färre personer arbetar 

samtidigt. Kvällsmottagningarna är uppskattade men innebär att personalresurser omfördelas för 

att täcka ytterligare tid för öppethållande av vårdcentralen.  

Inför sommaren reduceras bemanningen på vårdcentralerna betydligt. För att försäkra att 

patientsäkerheten bibehålls och att arbetsmiljö är fortsatt god prioriteras verksamheten så att besök 

som kan anstå, till exempel årskontroller, inte utförs under semesterperioden. Semestervikarier 

engageras med restriktivitet på grund av den ekonomiska situationen.  

Bedömning 
För en hållbar planering och genomförande av semesterperioden samt för att minimera risker i 

patientsäkerhet, bibehålla en god arbetsmiljö och god tillgänglighet till vårdcentralerna, bedöms att 

vårdcentralerna under dagtid ska bemannas optimalt genom att kvällsmottagning inte erbjuds 

under sommarmånaderna. 

På grund av ovanstående ansöker förvaltningschefen för primärvården om dispens för 
kvällsmottagning vid vårdcentralerna i Sölvesborg och Olofström under perioden från och med 
den 1 juni till och med den 31 augusti 2018. 

 

Primärvården planerar att efter denna period åter erbjuda invånarna möjlighet att söka 
vårdcentralerna på kvällsöppen mottagning.  

 

 

Karlskrona enligt ovan

 

RosMarie Nilsson 

Förvaltingschef  

Primärvård
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